关于举行 2025 年郑州市高中生时政论坛活动的通知

各区县（市）教研室，局直属高中：

为激发广大高中生学习时事政治的热情和动力，培养高中生

的家国情怀与责任担当精神。经研究，决定举行郑州市高中生时

政论坛活动。现将有关事宜安排如下：

一、活动时间

2025 年 5 月—6 月

二、活动地点

各区县（市）教研室和教研共同体自定

三、活动主题

聚焦时政热点，共话发展趋势

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】39 号 签发人：张五敏

四、活动形式

每所高中学校选派一组或两组选手（根据需要，可以有若干

名学生）参加，围绕本次活动主题，各自选定时政热点话题进行

叙述、分析、评论，时间不超 8 分钟。

五、活动要求

1.指导教师既要切实负责，对参与活动的学生进行认真辅导，

又要充分发挥学生的积极性、主动性和创造性，不搞包办代替。

2.请各区县（市）教研员和教研共同体负责人做好活动准备、

组织及总结工作。

3.各区县（市）和教研共同体在广泛开展活动的基础上，择

优向郑州市推荐，市教研室将选择典型成果进行展示交流。

4.各组织单位请于 6 月 27 日前将推荐结果的汇总表（格式

和往年一样）和相关证明资料（课件、视频等）发送到邮箱

59028130@qq.com。

2025 年 5 月 6 日

	郑州市基础教育教学研究室文件